r ! t Í a l t r ll

Chã Grande
0la.*lle.*

5e QUINTO TERMO ADlTlvo Ao CoNTRATO Ne' 034/2021

QUINToTERMoADITIVOPARALOCAÇÀL)t)EVtl[L}LOS,QUE
ENTRESIFAZEI\4DEt'I\ILADOOIi',lNI]OIúIINICIPAIDE
snÚorDEcnÀcRaruorPE.ASLGUlRDtNoIVllNADo
SIMPLESMENTECONTRAIANTE,EI)OOL,,IROLADOA
EMPRESAALMIRALEXANDREDASILVAME,I)ORAVANTE
DENOM INADA CONTRAIADA.

pelo presente instrumento público de contrato administratrvo e na tnelhor Íorma do rlireitr'r' comct

CONTRATANTE o FUNDO MUNICIPAI DE SAÚDE DE CHÃ-GRANDE-PE' pessoa juriclrr:a de drreito público

interno, inscrito no cNPJ sob o ne 08.525.t67 IOOO1-50, situado a Avenrda Vinte de rjezenrbt'o' n!']145'

centro -, chã grande - PE, neste ato representada pelo Gestor e Secretário de saúcje' sr' Jairo Amorim Paiva'

brasileiro, casado, corretor de imóveis, portador da carteira de ldentidade N" 1'826 812/5SP/PI ' rns(rito no

CpF/MF n" 353.431.684-34, residente à Avenida Jose, N(' 104 - Centro Chã Grande -- t'l ' e como

CoNTRATADA a empresa Almir Alexandre da silva 07593124436 ME inscrita no cNl'l sob cr no

33.967.g4glaoo1-33, estabelecida à Rua santa Luzia, 160 - centro - chã Grande - PE' CEP ',;5 636 000' neste

ato representada por seu representante legal, sr' Almir Alexandro da silva, portador da carteira Nacional

de Habilitação ne 04785675996, expedida pelo departamento Estadual deTrânsito de Pernambuco' cPF nq

ols.g3t.244-36, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório ne 0oLl2o2t - Pregão Eletrônico nq

ootlzilzl - Ata de Registro de Preço ne o28l2O2L têm, entre si, alustado o QUINTO TERMO ADlTlvo'

regido pelo Lei ne 8.6ãGl93, de 2L.o6.g3, alterada pelas Leis ns 8 883/94, de 08 6ri 94 e nt' I 648/98' de

27.O5.g8,atendidas as cláusulas e condiçôes gue se enunciam e seguir:

CúUSUTA PRIMEIRA- DO OBJETO ADITIVADO:

Fica adiüvado, a partir de 01.01.2025, o Contrato de prestação de serviços de Transportes, firnrado entre as

partes no dia 17.05.2021, objeüvando a Contratação de serviço transporte e locação de veículos para o

município de chã Grande, conforme já descrito nos termos do Processo Licitatório acinra met]ctonado, com

seus respecüvos anexos o qual passa afazer parte integrante deste instrumento contratual

09

cúUsUIÁ SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Termo Aditivo de prorrogação tem o seu fu,ndamento

observando-se a especificidade e a peculiaridade dos serviçop Contratacl

manutenção dos preços originais sem reajuste ou correção monetárta

no Art. 57, rncrso ll, da Lei 8.666/93

Total
Contratado
EStimado
(G=FxEl

Valor total
Anual Estimado
(D=Cxl2meses)

quant
de

Veículos
(E)

Valor da

Diária
nS

{AxBl/30

Valor
mensal

estimado

{C=AxB}

Quant
Estimada
mensal

{Al

Valor
Estimado
por Km ou

Hora (B)

UnidItem Especificação

Rg4ái.05É;,4013 3,49 Rs4.004,70 R548 0'-Í,. 1/'Km 3000 1,3 3

Veículo de passeio,

quatro portas laterais

com capacidade para

05 pessoas, direção
hidráulica ou elétrica,
ar-condicionado,
motorização de 1.0

Litros, @g!
combustível. com

motorista e €om
manutencão oor
conta da contratada.
Ano de fabricação
igual ou superior a

2014, 05 dias por

semana, para Atenção
Básica, Vigilâncias em

Saúde em Chã-Grande

rJ1

cúUsULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA:

os, justificando-r" a pr,.,tÍog, pda

II

AV. §oo José, no 101. Cenlro, Chô Gronde-FE, CEP 55.ó3ó-000 | Ielelone:81 3§37-lf{m I CilPJ: tt.(X?.80ó/0001-90

ftttÍltutl

ndechá
ll*r,'7hw

O presente Termo fará vigorar o Contrato de Otl0tl2025 a 3LlL2l2O25

cúUSUtA QUARTA - DO VALOR GTOBAL DO TERMO ADITIVO:

o valor global do presente Termo Aditivo e de Rs48.056,10 (Quarenta e oito mil' cinquenta e seis reais e

quarentã centavos).Os pagamentos devidos à empresa contratacla serào efetuacio'"Itrilv'r' d0 rrota de

empenho mediante ,"aiUo, após as faturas de serviços serem atestados pel.-t fisrali;açao rl" Murrrcipio'

através de boleüns de medição.

CúUSUIA QUINTA- DOS RECURSOS : As despesas decorrentes do Presente Termo ALlttrvo
"tráo

cLtsteadas

com os recursos constantes da dotação orçamentária abaixo especificada:

As despesas decorrentes do Presente Termo Adiüvo serão ajustadas com oi íi'cllr.so1 ((rnst'lntes da

dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no orçamento Municipal tlo r'xr:rtício '?025' cotn as

seguintes fontes e desünos: Orgão: 8000 - Secretaria de SaÚde - unidade: 8002 - Furrdo 1ç{11111r rDal de saude

Aliüdaê: 10.301.1005.2.851 -Manutenção, Qualificação e Fortalecimento da Rede dr:, Atetr(ao Prrmária

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de Terceiros Pessoa Juridica'

cúusuua sgxm - oes oruals cúusutRs:
f icam mantidas as demais Cláusulas Contratuais que não foram expressamente modificadas por estt: Termo

Aditivo.

cúusuUn SÉttma - oo rORo: Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá, Estado dr.l Pernarnbtrco, conl d

exprêssa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja'

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente lnstrumento, em 03 (três) vias, de

igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testemr-rnhas qlre asslstlram a tudo e

também assinam.

- PE, 27 de dezembro de 2024

/ 0,r,, ilad* /"
Ne

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Almir Alexandro da Silva

CPF ne 075.931.244-36
Almir Alexandre da Silva

07593124436 ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

4r0^"" Ç 0."- c')^ú,.-
()uo (er leq - 6 z

N*M* Nrtilhr2 l),,r1,.- I tfl""
cPn 4a.z$?. ow.-?o

AV. §oo José, no 101, Centro, Cho Gronde-PE. CEP §5.ó3ó-m0 | Iele{ona:81 3§37-1140 | CHPJ: ll.Oa?.&rólm0l-90